
Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0_ Azione 2 - Next 
generation labs Laboratori per le professioni digitali del futuro, fi

LABORATORIO DI ROBOTICA, STEM E 
PROFESSIONALE

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18873
CUP: H24D22003090006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO

di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18 gennaio  
2024; 

VISTA
del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e 
dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 
per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 
legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

-
ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

2021 e, in particolare, la Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 

VISTO il decreto del

issione 4 Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e 
Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
VISTO

mbre 2022; 

VISTO M4C1I3.2-2022-962-P-18873, per la regolamentazione 
LABORATORIO DI 

ROBOTICA, STEM E PROFESSIONALE H24D22003090006, 

218, Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento 
Investimento 

0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
Azione 2 Next generation labs Ambienti di apprendimento 

Next Generation EU, firmato 
2023; 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce 
delle spese di progettazione e tecnico-operative 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso 
-operative, rendicontabili fino a un 

massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del 
personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività 
tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e 
amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 
realizzazione del progetto e al conseguim

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 

non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, 
controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate 

relativi alla rendicontazione degli interventi. 

CONSIDERATO è una attività 
strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in 
quanto trasversale alla esecuzione sul Progetto;

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola;

VISTA
progetto o più in generale al piano PNRR nella sua complessità 

VISTO Formativa valido per il triennio 2022-2025 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 3 del 05.02.2024;

VISTO
aventi ad oggetto lavori, servizi o forniture è diretta dal RUP, che controlla i livelli 
di qualità delle prestazioni. Il RUP, nella fase dell'esecuzione, si avvale del direttore 
dell'esecuzione del contratto o del direttore dei lavori, del coordinatore in materia 
di salute e di sicurezza durante l'esecuzione previsto dal decreto legislativo 9 aprile 
2008, n. 81, nonché del collaudatore oppure della commissione di collaudo o del 
verificatore della conformità e accerta il corretto ed effettivo svolgimento delle 
funzioni affidate. 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

VISTO
oggetto servizi e forniture le funzioni e i compiti del direttore dell'esecuzione sono 
svolti, di norma,
operativi individuati dalla stazione appaltante in relazione alla complessità 

amministrativo dell'esecuzione del contratto 

VISTO
forniture la verifica di conformità è effettuata dal RUP o, se nominato, dal direttore 

elevato contenuto 
tecnologico oppure da elevata complessità o innovazione, le stazioni appaltanti 
possono prevedere la nomina di uno o più verificatori della conformità diversi dal 
RUP;

PRESO ATTO Dlgs. 36/2023 che 

forniture e di servizi sono soggetti a verifica di conformità al fine di accertarne la 
regolare esecuzione, rispetto alle condizioni e ai termini stabiliti nel contratto, alle 
eventuali leggi di settore e alle disposizioni del codice. Le attività di verifica hanno, 
altresì, lo scopo di accertare che i dati risultanti dalla contabilità e dai documenti 
giustificativi corrispondano fra loro e con le risultanze di fatto; 

PRESO ATTO

ultimazione della fornitura;

DATO ATTO

RITENUTO di non essere in possesso delle necessarie competenze per procedere alla verifica 
del

RITENUTO per quanto sopra, di poter nominare n° 1 verificatore della conformità in possesso 
della esperienza e delle competenze necessarie per portare a termine la verifica;

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 

esecuzione del progetto in oggetto;

PRESO ATTO le cause di 
incompatibilità evidenzia: coloro che hanno comunque svolto o svolgono attività 
di controllo, verifica, progettazione, approvazione, autorizzazione, vigilanza o 
direzione sul contratto da collaudare; coloro che hanno partecipato alla procedura 
di gara;

DETERMINA

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

Art. 1
Oggetto

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 
selezione delle seguenti di n.° 2 VERIFICATORI E DI COLLAUDATORI

NUMERO ORE 
RICONOSCIUTE complessive

Costo/h l.d. Compenso Lordo Dip.te 

62 19,25 l.d. 1.193,50

Per gli incarichi affidati e per le ore previste, il compenso è definito in conformità con il CCNL per la 
categoria di appartenenza 

Art. 2
Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
debitamente firmato in calce, devono essere corredate:
1. di autovalutazione dei titoli;
2. dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate);
3. da un documento di identità in corso di validità 
4. dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità.

devono pervenire, entro le ore 12:00 del 28 Giugno 2024 esclusivamente a mano presso la segreteria 

Art. 3
Cause di esclusione

Saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

Art. 4
Partecipazione

La selezione è aperta a tutto il personale DOCENTE di ruolo, titolare in questa istituzione scolastica e 
. La griglia di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza 

di partecipazione, insieme al CV e ad un documento di identità. In caso di assenza di candidature sarà a 
discrezione del DS i

Art. 5
Selezione

La valutazione delle candidature verrà effettuata da commissione nominate con Decreto dal Dirigente 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

Scolastico. Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

in caso di assenza di candidature pervenute di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, 

Art. 6
Casi particolari

caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. 

Art. 7
Compiti del verificatore della conformità

certificazione della regolare esecuzione;
2) Verifica che il materiale consegnato corrisponda a quanto contenuto negli atti procedurali e sia 
conferme con gli stessi e segnalare eventuali difformità;
3) Verificare che il valore del materiale da verificare sia congruo con gli atti amministrativo/contabili 
della procedura e segnalare eventuali difformità;
4) Verificare che il materiale da verificare sia in regola con le leggi e la normativa del settore; 
5) Prendere atto delle eventuali modifiche, contenute nel documento di stipula, in merito alle procedure 
e ai tempi di verifica;
6) Prendere atto della documentazione procedurale/contabile/amministrativa/tecnica trasmessa dal RUP 
per gli adempimenti legati alla verifica di conformità 
7) Procedere, secondo la normativa standard o secondo quanto stabilito nel contratto, agli interventi, 
anche parziali e/o in tempi diversificati, di verifica del materiale consegnato, provvedendo alla verifica 
della corretta installazione, del funzionamento, della rispondenza alle normative legislative in vigore. 

9) Comunicare al RUP il termine delle attività di verifica secondo quanto stabilito dal

definitivo 

36/2023 
11) R
II.14 del Dlgs 36/2023 
12) Trasmettere la certificazione di verifica della conformità al RUP 

Art. 8
Pubblicazione risultati/conferimento incarichi

I 
graduatoria provvisoria dovranno essere inoltrati entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

una sola domanda di disponibilità. 

Art. 9
Trattamento dati

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti pres
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 
comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 
svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-
gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003. 

Art. 10
Diffusione del bando

www.isisfacchinetti.edu.it.

Art. 11
Responsabile del Procedimento

del progetto il dirigente scolastico: Prof.ssa Anna M. BRESSAN.

   La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Anna M. BRESSAN

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



CRITERI PER SCELTA DEL COLLAUDATORE 
5/2023 DEL 02.02.2023)

TITOLO CULTURALE PUNTEGGIO NOTA
LAUREA MAGISTRALE/ LAUREA VECCHIO 
ORDINAMENTO 

10  Si valuta un solo titolo se si 
possiede sia laurea triennale o 
magistrale. Ulteriori lauree 
possedute verranno valutate 
tutte. 

LAUREA TRIENNALE 8 

ITS 7  
IFTS 6  
DIPLOMA 5  
ALTRI TITOLI CULTURALI   
DOTTORATO DI RICERCA INERENTE AL 
PROGETTO/FUNZIONE 

12  

MASTER  INERENTE ALPROGETTO/FUNZIONE 6 PER OGNI MASTER FINO AD UN 
MASSIMO DI  2 MASTER 

CORSO DI PERFEZIONAMENTO INERENTE AL 
PROGETTO/FUNZIONE 

4 PER OGNI CORSO FINO AD N 
MASSIMO DI 3 CORSI 

CORSI DI FORMAZIONE INERENTI AL 
PROGETTO/FUNZIONE (ULTIMO TRIENNIO, 
ESCLUSO ANNO SC. IN CORSO) 

2 PER OGNI CORSO FINO AD UN 
MASSIMO DI 6 CORSI  

ESPERIENZE/COMPETENZE   
FORMATORE PER CORSI INERENTI AL 
PROGETTO/FUNZIONE (ULTIMI TRE ANNI) 

4 PER OGNI CORSO FINO AD UN 
MASSIMO DI 3 CORSI 

ESPERIENZE IN PON FSE/FESR/PNRR (NEGLI 
ULTIMI TRE ANNI) 

2 PER OGNI INCARICO 

COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE 
(TIPOLOGIA DI LAUREA, ECDL, CCNA, IOT, 
ANIMATORE DIGITALE, TEAM DIGITALE) 

5  

COMPETENZE INFORMATICHE NON CERTIFICATE 2  
PUBBLICAZIONI INERENTI AL 
PROGETTO/FUNZIONE 

2 PER OGNI PUBBLICAZIONE FINO 
AD UN MASSIMO DI 6 
PUBBLICAZIONI 

 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0_ Azione 2 - Next 
generation labs Laboratori per le professioni digitali del futuro, fi

LABORATORIO DI ROBOTICA, STEM E 
PROFESSIONALE

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18873
CUP: H24D22003090006

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
Avviso di selezione interno per il 

attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto

Il/la sottoscritto/a ______________________________________________ nato/a a 
________________________ il____________________ residente a___________________________ 
Provincia di _______________________________________________________________ Via/Piazza 
_______________________________________________n. _________ Codice Fiscale 
________________________________________________________, in qualità di docente a tempo 
indeterminato sulla classe di concorso
_____________________________________________________________________________________

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e 
delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 

D.P.R. n. 

qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto. 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità:

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti:

residenza: _____________________________________________________________

indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________

indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

numero di telefono: _____________________________________________________,

comunicazioni;

2. di essere informato/a che 
comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da 
mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi;

3. di aver preso vi

4.

5.

(UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a 
__________________________________

DICHIARA ALTRESÌ

4 Avviso di 
selezione interno per il 
TECNICA DI VERIFICA DI CONFOR attività strettamente 
connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione 
sul progetto - LABORATORIO DI ROBOTICA, STEM E PROFESSIONALE -
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18873 -
CUP: H24D22003090006

i.
ii. avere il godimento dei diritti civili e politici; 

iii.
iv. fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 

selezione si riferisce;
v. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che 

provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

vi. non essere sottoposto/a a procedimenti penali [o se sì a quali 
_______________________________________________________________________
_____________]; 

vii. non essere stato/a destituito/a o dispe
Amministrazione;

viii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale;
ix. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 

d.lgs. n. 165/2001; 
ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 
seguenti: 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________;

x.
ico;

Si allega alla presente;

1. curriculum vitae formato europeo sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati 
e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000;

2. Scheda di autovalutazione della domanda;

3. Dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse.

Luogo e data Firma del Partecipante

_______________, ______________ ____________________________

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



CRITERI PER SCELTA DEL COLLAUDATORE
5/2023 DEL 02.02.2023)

TITOLO CULTURALE PUNTEGGIO NOTA
LAUREA MAGISTRALE/ LAUREA VECCHIO 
ORDINAMENTO 

 Si valuta un solo titolo se si 
possiede sia laurea triennale o 
magistrale. Ulteriori lauree 
possedute verranno valutate 
tutte. 

LAUREA TRIENNALE  

ITS   
IFTS   
DIPLOMA   
ALTRI TITOLI CULTURALI   
DOTTORATO DI RICERCA INERENTE AL 
PROGETTO/FUNZIONE 

  

MASTER  INERENTE ALPROGETTO/FUNZIONE  PER OGNI MASTER FINO AD UN 
MASSIMO DI  2 MASTER 

CORSO DI PERFEZIONAMENTO INERENTE AL 
PROGETTO/FUNZIONE 

 PER OGNI CORSO FINO AD N 
MASSIMO DI 3 CORSI 

CORSI DI FORMAZIONE INERENTI AL 
PROGETTO/FUNZIONE (ULTIMO TRIENNIO, 
ESCLUSO ANNO SC. IN CORSO) 

 PER OGNI CORSO FINO AD UN 
MASSIMO DI 6 CORSI  

ESPERIENZE/COMPETENZE   
FORMATORE PER CORSI INERENTI AL 
PROGETTO/FUNZIONE (ULTIMI TRE ANNI) 

 PER OGNI CORSO FINO AD UN 
MASSIMO DI 3 CORSI 

ESPERIENZE IN PON FSE/FESR/PNRR (NEGLI 
ULTIMI TRE ANNI) 

 PER OGNI INCARICO 

COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE 
(TIPOLOGIA DI LAUREA, ECDL, CCNA, IOT, 
ANIMATORE DIGITALE, TEAM DIGITALE) 

  

COMPETENZE INFORMATICHE NON CERTIFICATE   
PUBBLICAZIONI INERENTI AL 
PROGETTO/FUNZIONE 

 PER OGNI PUBBLICAZIONE FINO 
AD UN MASSIMO DI 6 
PUBBLICAZIONI 

 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0_ Azione 2 - Next 
generation labs Laboratori per le professioni digitali del futuro, fi

LABORATORIO DI ROBOTICA, STEM E 
PROFESSIONALE

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18873
CUP: H24D22003090006

E DI CONFLITTO DI INTERESSI

Avviso di selezione interno per il 
TECNICA DI i attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto

Il/la sottoscritto/a _______________ ______________________________________________ nato/a a 
________________________ il____________________ residente a___________________________ 
Provincia di _______________________________________________________________ Via/Piazza 
_______________________________________________n. _________ Codice Fiscale 
________________________________________________________, 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 
leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si 

45 del 28 

e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,

DICHIARA

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Istituto Statale Istruzione Superiore
Cipriano FACCHINETTI

Istruzione Tecnica - MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI SISTEMA MODA
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO AUTOMAZIONE

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE

Via Azimonti n°5 21053 Castellanza   +39 0331 635718
C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C 

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it    vais01900e@pec.istruzione.it

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale,

iii.
grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 
grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di 
cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 
riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente;

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

v.
che dovessero intervenire nel 

vi.

vii. del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 
trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono 
rese e fornisce il relativo consenso.

Luogo e data Firma del Partecipante

_______________, ______________ ____________________________

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0005158/U del 20/06/2024 15:09

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-06-20T16:36:27+0200
	ANNA MARIA BRESSAN




